
Общественно-политическая газета Артёмовского городского округа Основана 1 мая 1929 г.

№56 (12857)

17 июля 2024 г.
среда

www.gazeta.vibor.com

Основана 1 мая 1929 г.

Официальные материалы 
администрации 
и Думы Артемовского 
городского округа

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ «ВЫБОР»  Тел. 3-95-95.

Пожар – это некон-
тролируемое горе-
ние, причиняющее 
материальный ущерб, 
вред жизни и здоро-
вью граждан, инте-
ресам общества и 
государства!

Большинство пожаров 
возникает в результате 
сельскохозяйственных па-
лов, сжигания мусора, в 
местах пикников, сбора 
грибов и ягод, во время 
охоты, от брошенной горя-
щей спички, непотушенной 
сигареты. Не полностью 
потушенный костер в лесу 
служит причиной больших 
последующих бедствий.

Чтобы предотвратить 
серьезные последствия, 
возникающие в результа-
те пожаров в лесах, все 
граждане при посещении 
городских лесов Артемов-
ского городского округа 
должны выполнять требо-
вания «Правил пожарной 
безопасности в лесах», 
утвержденных постанов-
лением Правительства РФ 
от 07.10.2020 № 1614.

При пребывании в го-
родских лесах запреща-
ется:

- использовать откры-
тый огонь

- разводить костры, ис-
пользовать мангалы, дру-
гие приспособления для 
приготовления пищи;

- курить, бросать горя-
щие спички, окурки, вы-
тряхивать из курительных 
трубок горящую золу;

- стрелять из оружия, 
использовать пиротехни-
ческие изделия;

- оставлять в лесу про-
масленный или пропитан-
ный бензином, керосином 
или иными горючими ве-
ществами обтирочный 
материал;

- заправлять топливом 
баки работающих двига-
телей внутреннего сгора-
ния, выводить для работы 
технику с неисправной 
системой питания двига-
теля, а также курить или 
пользоваться открытым 
огнем вблизи машин, за-
правляемых топливом;

- оставлять на осве-
щенной солнцем поляне 
бутылки, осколки стекла, 
другой мусор;

- выжигать траву, а так-
же стерню на полях;

При пребывании в го-
родских лесах граждане 

обязаны:
- соблюдать требования 

Правил пожарной без-
опасности в лесах, утвер-
жденных постановлени-
ем Правительства РФ от 
30.06.2020 № 1614;

- немедленно сообщить 
о лесном пожаре с ис-
пользованием единого 
номера вызова экстрен-
ных оперативных служб 
«101», «112», а также по 
телефону единой ЕДДС 
Артемовского городского 
округа 8 (42337) 4–25-39,   
8 (42337) 3–42-25;

- принимать при обна-
ружении лесного пожара 
посильные меры по его 
тушению своими силами 
до прибытия сил пожаро-
тушения;

- оказывать содействие 
органам государственной 
власти и органам местного 
самоуправления при туше-
нии лесных пожаров;

- немедленно уведом-
лять органы местного са-
моуправления о фактах 
поджогов или захламле-
ния лесов по телефону 
ЕДДС.

Обращаем внимание, 
что пребывание граждан в 
лесах может быть ограни-

чено в целях обеспечения 
пожарной безопасности в 
лесах в порядке, установ-
ленном Министерством 
природных ресурсов и 
экологии Российской Фе-
дерации.

Со дня схода снежного 
покрова до установле-
ния устойчивой дождли-
вой осенней погоды или 
образования снежного 
покрова, на территории го-
родских лесов начинается 
пожароопасный период.

В пожароопасный пери-
од посещение городских 
лесов Артемовского го-
родского округа временно 
ограничивается.

Лица, виновные в нару-
шении правил пожарной 
безопасности, в зависи-
мости от характера нару-
шений и их последствий, 
несут дисциплинарную, 
административную или 
уголовную ответствен-
ность.

В случае обнаружения 
любых возгораний для 
принятия своевремен-
ных мер по тушению и 
предотвращению чрез-
вычайных ситуаций, не-
обходимо звонить по 
телефонам:

Единая дежурная 
диспетчерская служба 
(ЕДДС) Артемовского 

городского округа: 
8 (42337) 4-25-39,
8 (42337) 3-42-25;

Региональная 
диспетчерская служба 

охраны лесов:  8 (42337) 
3–43-72;

Федеральная 
противопожарная 

служба:  101,   8 (42337) 
4-26-01.

Правила поведения в городских лесах 
Артемовского городского округа



Официально2 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 3ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально4 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 5ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально6 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 7ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально8 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 9ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально10 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 11ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально12 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 13ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально14 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 15ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально16 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 17ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально18 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 19ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально20 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 21ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально22 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 23ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально24 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 25ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально26 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 27ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально28 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 29ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально30 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально 31ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.



Официально32 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№56 (12857)
среда, 17 июля 2024 г.

Артёмовская общественно�политическая газета "ВЫБОР" ("Шахтер"�"По пути Ленина"). Выходит два раза в неделю: по средам и пятницам. Распространяется по всей территории Артемовского городского 
округа. Учредитель: Администрация Артёмовского городского округа. Издатель: Артёмовское муниципальное унитарное предприятие "Редакция газеты "Выбор". Газета зарегистрирована в Приморском 
управлении Росохранкультуры, свидетельство ПИ №ФС19�0155 от 17.02.2006 г. Адрес редакции и издателя: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Дзержинского, 27,  e�mail: vibor.gazeta@yandex.ru.  
Директор АМУП «Редакция газеты «Выбор» Кульгин Олег Павлович. Главный редактор газеты Шпак Ирина Александровна � тел. 8 (42337) 4�24�52. Редакция: главный бухгалтер, журналисты, служба выпуска и 
дизайна � тел. 8(42337) 4�25�74, служба рекламы и частных объявлений � тел. 8 (42337) 3�95�95. За достоверность сведений в рекламных материалах ответственность несёт рекламодатель. Точка зрения редакции 
не обязательно совпадает с мнением автора. Редакция не рецензирует и не возвращает рукописи, фотоснимки, рисунки, в переписку с авторами не вступает. Время подписания в печать: по графику � в 11.00 
час., фактически � в 11.00 час. Тираж номера 300 экземпляров. Заказ №3298. Газета отпечатана в АО “ИПК “Дальпресс”, 690106 г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, 10. Цена в розницу � свободная. 16+

РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТЕ 
«ВЫБОР» 

Тел. 3-95-95.

УСЛУГИ
• Ремонт телеви-

зоров, микроволновок. 
Тел. 3-24-09, 8-902-556-
97-51.

Ремонт 
холодильников на 

дому. Организация.  
Гарантия на ремонт. 
Пенсионерам скидка.  
Ул. Фрунзе, д. 45-Г, 
тел. 8-914-793-79-51.

ПРИГЛАШАЮТ 
НА РАБОТУ

Продавца в магазин 
прод. товаров. 

Р-он автоб. ост. 
Новая, з/пл 60000 р., 

соцпакет. 
Тел. 8-908-961-04-17.

ВНИМАНИЮ РАБОТОДАТЕЛЕЙ  
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА!

25 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА В МОСКВЕ, КРЕМЛЬ, 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КРЕМЛЕВСКИЙ ДВОРЕЦ 

ПРОЙДЁТ  III   СЪЕЗДА СПЕЦИАЛИСТОВ  
ПО ОХРАНЕ ТРУДА.

   Цель съезда – создать единую площадку для 
представителей профессионального сообщества, 
чтобы обсудить создание безопасных условий труда.

   Участие бесплатное.
   Для участия в мероприятии необходима реги-

страция на сайте: https://kremlin.trudohrana.ru/.
    Электронная почта для вопросов: kremlin.

trudohrana.@action/group.

ГЛАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024                                                                                               № 96-пг
О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА «МАГАЗИНЫ» В ОТНОШЕНИИ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 25:27:030103:4500, 

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, Г. АРТЕМ, УЛ. 
ФРУНЗЕ, 19, ШИПИЛОВУ И.И.

Рассмотрев заявление Шипилова Ивана Ивановича, материалы, представленные 
управлением архитектуры и градостроительства администрации Артемовского город-
ского округа, в соответствии со ст. 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Приморского края от 18.11.2014 № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края 
и органами государственной власти Приморского края и внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Приморского края», руководствуясь постановлением 
Администрации Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Арте-
мовского городских округов, Надеждинского муниципального района Приморского 
края, Шкотовского муниципального округа Приморского края», решением Думы 
Артемовского городского округа от 28.04.2011 № 497 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Артемовского городского округа», ре-шением Думы 
Артемовского городского округа от 20.02.2020 № 358 «Об утверждении Порядка орга-
низации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Артемовского городского округа», 
Уставом Артемовского городского округа Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения:
1.1. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка «магазины» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 25:27:030103:4500, расположенного по адресу: Приморский край, г. Артем, 
ул. Фрунзе, 19, Шипилову Ивану Ивановичу.

1.2. По инициативе единой комиссии по подготовке проектов правил землепользо-
вания и застройки муниципальных образований Приморского края.

2. Определить лиц, ответственных за проведение общественных обсуждений:
назначить председателем собрания (председательствующим) начальника управ-

ления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского городского 
округа Моисееву Оксану Александровну, секретарем собрания – главного специа-
листа управления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского 
городского округа Саляхова Павла Альбертовича.

3. Срок проведения общественных обсуждений - с 17.07.2024 г. по 26.07.2024 г.
4. Провести экспозицию с 9 часов 17.07.2024 г. в кабинете № 505 администрации 

Артемовского городского округа (г. Артем, ул. Кирова, 48).
5. Установить срок подачи предложений и замечаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «мага-
зины» в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:27:030103:4500, 
расположенного по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Фрунзе, 19, Шипилову 
Ивану Ивановичу - до 25.07.2024 г.

6. Начальнику управления архитектуры и градостроительства администрации 
Артемовского городского округа Моисеевой О.А. организовать работу по проведе-
нию общественных обсуждений в соответствии с постановлением Администрации 
Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка организации 
и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемовского 
городских округов, Надеждинского муниципального района Приморского края, Шко-
товского муниципального округа Приморского края». 

7. Управлению информационной политики администрации Артемовского городского 
округа (Рыбакова Д.В.) в установленные сроки опубликовать данное постановление 
с оповещением в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского 
городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

Глава Артемовского городского округа В.В. Квон

Памятка для жителей об обращении  
с твердыми коммунальными  
отходами (ТКО)
В соответствии с Федеральным 
законом № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления» 
транспортирование, обработка, 
утилизация, обезвреживание, 
захоронение твердых коммуналь-
ных отходов обеспечиваются 
региональными операторами в 
соответствии с региональной 
программой в области обращения 
с отходами и территориальной 
схемой обращения с отходами.

Потребители осуществляют складиро-
вание твердых коммунальных отходов в 
местах, определенных договором:

в контейнеры, бункеры, расположен-
ные на контейнерных площадках

в специальные пакеты
Крупногабаритные отходы (КГО): 

старая мебель, отходы от мелкого те-
кущего ремонта (обои, плинтус, бой 
керамической плитки) – выносятся на спе-
циальную площадку в вашем дворе (на-
селенном пункте) и вывозятся в рамках 
договора с региональным оператором.

Строительные отходы (не относятся 
к ТКО): битый кирпич, отходы бетона, 
отходы от сноса стен, разборки крыш, 
опор и оснований, железобетона и других 
отходов ремонта и реконструкции, спил 
деревьев, обрезанные ветки– вывозятся 
по отдельному договору.

Навоз, помет и другие органические 
вещества, образующиеся в результате 
содержания сельскохозяйственных 
животных (не относятся к ТКО), по-
мещать в контейнеры с ТКО нельзя! 
Вывозятся мусоровывозящими организа-
циями, имеющими лицензию на транспор-
тировку данного вида отходов.

Способы увеличения объема ТКО при  
их сортировке в сетки оранжевого цвета:

Пластиковые бутылки: открутите 
крышку, сожмите или скрутите бутыл-
ку, выбросьте в специальный контей-
нер.

Жестяные и алюминиевые банки 
из-под соков, пива и других напитков 
сожмите.

Упаковка «Тетра Пак»: открутите 
крышку, отверните загнутые углы и 
сложите пакет так, чтобы он стал пло-

ским.
Коробки: разверните и сложите до 

плоского состояния.
Пластиковые стаканчики, стакан-

чики из-под мороженого, молочных 
продуктов, йогурта и т.д.: нажмите от 
верха стаканчика к донышку.

 Газеты, журналы, картон, книги, 
офисная бумага: сложите в стопку, свя-
жите или поместите в пакет.


